ส่วนที่ 3 เศรษฐศาสตร์ว่าด้วยความมีเสถียรภาพ (Economics of Stabilization)

ส่วนที่ 3 ประกอบด้วยบทที่ 7-13 เป็นประเด็นที่เกี่ยวกับเสถียรภาพของปริมาณก๊าซเรือนกระจกในชั้นบรรยากาศที่เหมาะสม ซึ่งคาดว่าควรลดลงร้อยละ 25 ในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593) หรือกล่าวอีกนัยหนึ่งคือความสมดุลระหว่างการขยายตัวของเศรษฐกิจกับการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสู่ชั้นบรรยากาศในอัตราที่เหมาะสม โดยเริ่มจากการคาดการณ์แนวโน้มการเติบโตของการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ซึ่งในภาคผนวกแสดงถึงเส้นโค้ง Kuznets ที่อธิบายการเปลี่ยนแปลงของสภาพอากาศและสิ่งแวดล้อม)